

Rahataloudellisesta perustutkimuksesta tutkimuslaitoksessa

Tutkimuslaitoksen luonteeseen on kuulunut, että tutkijat suorittavat akateemisia opinnäytteitä olennaisena osana tutkimuslaitoksen kokonaistuotoksesta. On ilmeistä, että myös tulevaisuudessa valtaosalla laitoksen tutkijoista tulee jatkuvasti olemaan myös akateemisia tavoitteita ja että tutkijat edellyttävät voidensa omistaa osan ajastaan akateemisille opinnoille. Karkeasti arvioiden olisi noin kolmannes tutkijoiden työpanoksesta voitava suunnata akateemisiin jatko-opintoihin, jotta nämä etenisivät kohtuullisella nopeudella.

Jos jatkuvasti näinkin suuri osa tutkimuslaitoksen tutkimuskapasiteetista suunnataan akateemisiin opinnäytteisiin, olisi erityistä huolta pantava siihen, että ~~ei menemään~~ akateemiset tutkimustyöt suunniteltaisiin kiinteästi palvelemaan laitokselle keskuspankin tutkimuslaitoksena kuuluvia muita tehtäviä.

Edellä sanottu koskee yhtä hyvin rahatalouden tutkimusta kuin rahatalouden tutkimuksen osalta laitoksen muuta tutkimustoimintaa. Erityisesti näin on/sen jälkeen, kun Helsingin yliopiston yhteydessä toimii professori Paunio alaisena rahatalouden tutkimusryhmä, jolle erinomaisen hyvin soveltuvat myös kauempana välittömistä käytännön sovellutuksista olevat perustutkimustehtävät.

Näin ollen olisi tutkimuslaitoksen rahataloudellisessa perustutkimuksessa rajoitettava yksinomaan tutkimuksiin, jotka välittömästi liittyvät

- (1) Rahataloudellisten ennustemenetelmien kehittämiseen.
- (2) Rahataloudellisten ja reaalityaloudellisten ilmiöiden välisten dynaamisten, makrotaloudellisten riippuvuuksien

selvittämiseen

- (3) Rahapolitiikan välineistön kehittämiseen ja toimenpiteiden suunnitteluun kytkeytyviin institutionaalisiin erityispiirteisiin ja ongelmiin.

Olisi lähdettävä siitä, etteivät nämä alueet, rajojensa epämääräisyydenkään vuoksi, suinkaan olisi tutkimuslaitoksen yksityistä aluetta, vaan että näihin alueisiin kohdistuvia tutkimuksia voitaisiin myös tutkimuslaitoksen aloitteesta esittää suoritettavaksi tutkimuslaitoksen ulkopuolella. Olennaista olisi, että Suomessa suoritettava rahataloudellinen tutkimustyö olisi kaikilta osiltaan huolellisesti suunniteltua ja keskenään koordinoitua.

Tutkimuslaitoksessa suoritettavan rahataloudellisen perustutkimuksen koordinointi muualla tähän alueeseen kohdistuvan tutkimuksen kanssa suoritettaisiin professori Paunion tutkimusryhmän puitteissa. Toistaiseksi tämä koordinointi on varmistettavissa siten, että professori Paunio osallistuu aktiivisesti tutkimuslaitoksen piirissä käynnistettävien rahataloudellisten tutkimusten suunnitteluun.